
چرا شخصی که نفر 
دوم وزن من است 
باید هر از گاهی در 
اردویی حضور داشته 
باشد و بعدش در 
خانه بخوابد. او 
هم زحمت کشیده 
و حقش اعزام به 
بعضی تورنمنت‌ها 
است

جودوکاران ایرانی 
در ابوظبی حریفان 

خود را شناختند
قرعه‌کشی مسابقات گرنداسلم 
ابوظبی دیروز یکم آبان ماه سال 
۱۴۰۲ برگزار شد و دو جودوکار ایرانی 
حاضر در این رقابت‌ها حریفان خود 
را شناختند. این دوره از مسابقات 
با حضور ۴۵۰ جودوکار از ۷۷ کشور 
طی روزهای دوم تا چهارم آبان ماه 
به میزبانی امارات در شهر ابوظبی 
برگزار خواهد شد. جودو ایران 
با دو نماینده در این مسابقات 
حضور دارد. در وزن ۶۶- کیلوگرم 
رند که  ۲۹ جودوکار حضور دا
ابوالفضل محمودی پس از یک دور 
استراحت، به مصاف برنده مبارزه 
کویت و مغولستان می‌رود. مهدی 
فتحی‌پور در وزن ۸۱- کیلوگرم ابتدا 
باید با »خوبتسوف« قهرمان سال 
۲۰۱۷ اروپا از روسیه مبارزه کند و در 
صورت برتری به مصاف »فرناندو« 
از پرتغال خواهد رفت. حریف 
روسی در گرنداسلم اولان باتور هم 
برنز گرفته و جودوکار پرتغالی هم 
دو ماه قبل در مسابقات باکو پنجم 
شد. طبق برنامه مسابقات وزن 
۶۶- کیلوگرم، امروز سه‌شنبه دوم 
آبان ماه برگزار می‌شود و فردا در 
روز دوم مسابقات فتحی‌پور در وزن 
۸۱- کیلوگرم به روی تاتامی می‌رود.

 

افتتاح کمپ تیم‌های 
ملی ورزش زورخانه‌ای

ش  ز ر و ملی  ی  تیم‌ها کمپ 
زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی شهید 
ابراهیم هادی با حضور معاون 
فرهنگی و توسعه ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانان افتتاح شد. در 
این افتتاحیه که با ایام هفته تربیت 
بدنی مصادف شده بود، مهرعلی 
باران چشمه رئیس فدراسیون، 
تقی‌زاده مدیرکل روابط بین‌الملل 
وزارت ورزش و جوانان، مهدی 
میرجلیلی رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران، مسعود ملکی دبیرکل 
فدراسیون، معصومی رئیس کمیته 
رتبه‌بندی فدراسیون و پیشکسوتان 
ورزش زورخانه‌ای حضور داشتند. 
این مجتمع پس از تغییر کاربری، 
بازسازی و تجهیز گسترده ساختمان 
قدیمی فدراسیون که در سال‌های 
۸۵ تا ۹۸ به‌عنوان ساختمان اداری 
از آن استفاده می‌شد به بهره‌برداری 
رسید. گفتنی است با توجه به 
قدمت و تاریخچه ورزش زورخانه‌ای، 
وجود چنین فضای شایسته‌ای در 
این رشته ورزشی بسیار احساس 
می‌شد که خوشبختانه با تلاش 
و پیگیری رئیس فدراسیون به 

بهره‌برداری رسید.
 
 

 اتحادیه جهانی کشتی 
به غیبت ایران واکنش 

نشان داد
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی زیر ۲۳ 
سال جهان از دیروز به میزبانی آلبانی 
آغاز شد این در حالی است که تیم 
ملی کشورمان به خاطر کارشکنی از 
سوی میزبان و ندادن ویزا شانس 
حضور در مسابقات را از دست داد. 
سایت اتحادیه جهانی کشتی در این 
خصوص نوشت: اتحادیه جهانی با 
ناامیدی عمیق خود اعلام کرد که 
تیم ایران پس از بحران سیاسی 
ناگهانی، از سوی آلبانی ویزای خود 
برای مسابقات جهانی زیر 23 سال 
را دریافت نکرد. هم فدراسیون 
کشتی آلبانی و هم اتحادیه جهانی 
برای تسهیل صدور روادید لازم 
برای همه تیم‌های شرکت‌کننده 
از جمله کشتی‌گیران ایرانی تلاش 
خستگی‌ناپذیری کردند اما با وجود 
این تلاش‌ها، مسئولان، حضور تیم 

ایران در این مسابقات را تأیید 
نکردند. اتحادیه جهانی کشتی 

در کنار همه کشتی‌گیران 
می‌ایستد و متعهد است 

که این ورزش را برای هر 
کشوری فراگیر کند و در 

آینده نگاهی عمیق‌تر 
ع  ضو مو ین  ا به 

خواهد داشت.

 zخبر

حسین وفایی

مصاف وفایی با آنتون کازاکف

در جریان مسابقات انتخابی اسنوکر آزاد ایرلند شمالی حسین وفایی، 
ملی‌پوش اسنوکر ایران، به مصاف مارک جویس رفت و موفق شد با 
نتیجه چهار بر یک حریفش را شکست دهد و به مرحله بعدی این 
مسابقات برسد. با این پیروزی وفایی توانست به مرحله اصلی این 
مسابقات برسد. وفایی در مرحله اصلی این مسابقات به مصاف آنتون 

کازاکف از اوکراین خواهد رفت.

محمدمهدی ایزدپناه:

چرا همیشه مرغ همسایه غاز است؟

محمدمهدی ایزدپناه سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال در صحبت‌های 
خود به انتخاب‌های بدون کارشناسی و اشتباه جواد داوری گفت: 
ما در ایران مربیان زیادی هم‌تراز با دمیر داریم و بهتر بود با همان 
ایرانی‌ها ادامه می‌دادیم. نمی‌دانم چرا همیشه مرغ همسایه غاز 
 است؟ دمیر در بازی با فیلیپین نشان داد که پتانسیل برخی بازیکنان 

را نمی‌شناسد.

حسن یزدانی:

یک سال و نیم درباره مبارزه با تیلور حرف نزده‌ام

حسن یزدانی درباره مسابقه او با دیوید تیلور که یک موضوع ملی شده، 
گفت: »من گفته بودم اهل صحبت کردن نیستم و یک سال و نیم است 
در این خصوص هیچ صحبتی نکرده‌ام. زیاد هم دوست ندارم در این 
باره حرف بزنم. پیشکسوتان به ما محبت دارند نیم‌نگاهی به من دارند 
و در صحبت‌هایشان حسن یزدانی هست ان‌شاءالله هرچه خدا بخواهد 

همان اتفاق رخ خواهد داد.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 
 تیم ملی بوکس مدت‌هاست ناک اوت 
شده است. بوکسورها در هانگژو کاری 
از دستشان بر نیامد تا رنگ رخساره 
بوکس ایران از سِــر درونش خبر دهد.

دانیال شه‌بخش، ستاره تیم ملی هم 
با حذفی زودهنگام، از رینگ هانگژو 
خداحافظی کرد تا او هم نتواند این 

مرتبه، بار امانت را به دوش بکشد.
با استعفای حسین نهرودی حالا تیم 
ملی بدون مربی است، زمزمه‌های 
مربی خارجی به گوش می‌رسد اما 

دست‌های خالی فدراسیون این 
موضوع را کمی سخت می‌کند.

در چنین شرایطی دانیال شه‌بخش 
معتقد است در این مقطع فقط مربی 
خارجی درجه یک جواب می‌دهد اما 
نه برای یکی دو روز که برای مدتی 
طولانی. او حالا بوکس را نیازمند فکر 
اساسی می‌داند تا حال و روزش بهتر 
شود و بوکسورها بتوانند حداقل در 
مسابقات پیش رو بلیت المپیک 

پاریس را رزرو کنند.
  

 تیم ملی در هانگژو ضعیف‌تر از 
تصورات عمل کرد. چرا بوکس به 

این حال و روز افتاده است؟
اول از همه احساس می‌کنم فدراسیون 
باید گام‌های درستی بردارد و برای 
پیشرفت بوکس ایران همه جوره 
برنامه‌ریزی کند. توجه به تیم‌های پایه 
باید بیشتر شود. باید فکر اساسی به 
حال بوکس کرد. ما در قاره‌ای هستیم 
که بهترین‌های بوکس دنیا حضور 
دارند. بارها گفته‌ام چقدر خوب است 
در قاره‌ای هستیم که رقابتی تنگاتنگ 
وجود دارد و تیم اول دنیا حضور دارد. 
این موضوع برای ما یک فرصت خوب 
است که بتوانیم با بهترین‌های دنیا 
اردوهای تدارکاتی داشته و با آنها تن 

به تن شویم.
نتایج تیم 

ملی در مسابقات اخیر قابل قبول 
نیست اگر بخواهیم نتیجه بگیریم 
باید گام بزرگی برداریم. باید بتوانیم در 
هر تورنمنتی که برگزار می‌شود حضور 

داشته باشیم.
اما متأسفانه در حال حاضر شرایط 
جوری است که بعد از کلی تاش، 
تمرین و وزن کم کردن فقط شرایط 
حضور در یک مسابقه رسمی را داریم. 
اگر به دنبال پیشرفت هستیم باید در 
تمامی مسابقات و تورنمنت‌ها شرکت 
کنیم نه اینکه فقط سالی یک مسابقه 
رسمی. خیلی از کشورها پایین‌تر از ما 

بودند اما الان از ما جلو زدند.
چاره کار ما الان این است که با تیم‌ها 
و قهرمانان بزرگ تن به تن شویم. ما 
باید تیم 1، 2 و 3 داشته باشیم یا اگر 
در توان فدراسیون نیست، حداقل 2 
تیم را داشته باشیم چون این موضوع 

در کل دنیا باب است.
چرا شخصی که نفر دوم وزن من است 
باید هر از گاهی در اردویی حضور 
داشته باشد و بعدش در خانه بخوابد. 
او هم زحمت کشیده و حقش اعزام 

به بعضی تورنمنت‌ها است.
 در این مقطع مربی خارجی چقدر 

می‌تواند به بوکس ایران کمک 
کند؟

زمزمه‌هایی 
بت جذب  با
مربی خارجی به 
گوشمان رسیده و 
گویا قرار است این بار 
مربی خارجی استخدام 
شود. حسین نهرودی 
ین مدت زحمات  در ا
زیادی برای تیم ملی کشید 
و اگر بگویم مربی سطح 
بالایی است، درست 
گفته‌ام. او 30 سال 
ملی  تیم  بی  مر
بوده و گنجینه‌ای 
از تجربه است. 
مربی خارجی هم 
خوب است اما نه 

برای یکی دو روز.

من تا به حال تجربه کار با مربی 
خارجی را نداشته‌ام اما شنیده‌ام که 
قبل از حضور من، مربیان خارجی 
بزرگی بوده‌اند که زمان زیادی به آنها 

نداده‌اند که خودی نشان دهند.
اگر قرار است مربی خارجی با یک 
قرارداد کوتاه مدت بیاوریم همان بهتر 
که اصاً نیاید. عجله فایده‌ای ندارد، 
نمی‌شود مربی را در یک مسابقه 
محک زد و بعدش با او خداحافظی 
کرد. در این مقطع به مربی خارجی 
درجه یک نیاز داریم که مطابق 
برنامه‌های او در بهترین تورنمنت‌های 

دنیا شرکت کنیم.
 اما به نظر می‌رسد هزینه‌های 

دلاری مربی درجه یک خارجی در 
توان فدراسیون بوکس نیست. 

مربی ایرانی می‌تواند بوکس را از 
این منجلاب دربیاورد؟

به هر حال ورزش خرج دارد. همه دنیا 
الان در ورزش سرمایه‌گذاری می‌کنند 
و خود را با موفقیت در ورزش نشان 

می‌دهند.
مربیان ایرانی قابل احترام هستند 
اما به نظرم کارشان را انجام داده و 
کمک‌هایشان را به بوکس کرده‌اند. 
ما نسل خوبی داریم. حق بوکسورها 
این نیست. امیدوارم فدراسیون بتواند 
در این مقطع تصمیم درست بگیرد و 

بوکس بیشتر از این افت نکند.
 دلیل حذف زودهنگامت در 

بازی‌های آسیایی هانگژو چه بود؟
در هانگژو خودم نبودم و حقیقتاً 
برنامه‌ای برای مبارزه با بوکسور چینی 

نداشتم.
 یعنی قبل از مسابقه، کادرفنی 

آنالیزی از حریف چینی نکرده بود؟
خیر. هیچ آنالیزی از این حریف 
نداشتیم. البته که آن روز اصاً روز 
من نبود. از طرفی محمود نهتانی مربی 
خودم همراهم نبود. در هر مسابقه‌ای 
که او با من بوده نتیجه خوبی گرفتم 
و این حضور تأثیر خودش را گذاشته 
است. نهرودی و امیری مربیان بزرگی 
هستند اما مربی پایه خودم آدم چیز 
دیگری است. تیم‌های ملی ازبکستان 
و قزاقستان که در دنیا حرف اول 
را می‌زنند در هر وزن، مربی پایه 

بوکسورها را با تیم اعزام می‌کنند.
در کل روز، روز من نبود و چیزی که 
از خودم توقع داشتم رقم نخورد. 
قهرمانان بزرگی از هانگژو دست خالی 
برگشتند. متأسفانه نشد که من هم 
مدال بگیرم و کسب سهمیه کنم اما 
در مسابقات پیش رو تمام تلاشم را 
برای گرفتن سهمیه المپیک پاریس 

می‌کنم.
 بعد از ناکامی تیم ملی در هانگژو، 

همه تقصیرها را گردن حسین 
نهرودی انداختند. چقدر نهرودی 

در این نتایج مقصر بود؟
 در این جور مواقع همه مربی را مقصر 
می‌دانند ولی رزومه نهرودی مشخص 
است. او زحمت‌هایش را کشیده و این 
بی‌انصافی است که بخواهیم همه 

تقصیرها را گردن او بیندازیم.
  با حال و روز این روزهای بوکس، 

کسب سهمیه المپیک چقدر 
شدنی است؟

می‌توانم خودم را در المپیک پاریس 
مجسم کنم. از فدراسیون خواهش 
می‌کنم بیشتر از اینها انرژی بگذارد 
و المپیکی فکر کند. ما همه نوع 
مدالی داریم و فقط در کلکسیونمان 
مدال المپیک نداریم. به هر حال 
تیم و قهرمانان سرجایشان هستند 
و فدراسیون باید دیدش را تغییر 
دهد. نتایج تیم ملی در مسابقات 
اخیر قابل قبول نیست و اگر بخواهیم 
نتیجه بگیریم باید گام بزرگی برداریم. 
ما باید بتوانیم در هر تورنمنتی که 
برگزار می‌شود حضور داشته باشیم. 
اما متأسفانه در حال حاضر شرایط 
جوری است که بعد از کلی تاش، 
تمرین و وزن کم کردن فقط شرایط 
حضور در یک مسابقه رسمی را 
داریم. اگر به دنبال پیشرفت هستیم 
باید در تمامی مسابقات و تورنمنت‌ها 
شرکت کنیم نه اینکه فقط سالی 
یک مسابقه رسمی. از طرفی باید 
حتی بتوانیم در رابطه با استان‌ها 
هم متفاوت‌تر عمل کنیم. من به 
شخصه از سیستان و بلوچستان 
به اینجا رسیدم و باید نگاه ویژه‌ای 
نسبت به استان من وجود داشته 
ن  چستا بلو و  ن  سیستا  . شد با
قهرمانان زیادی دارد. ما همین هفته 
پیش توانستیم4،3 طلا در مسابقات 
خردسالان و نونهالان بگیریم. این 
یعنی روی پایه بوکس استان کار شده 
است. باید این پیشرفت‌ها را دید که 
انگیزه این بچه‌ها دوچندان شود.
 خودت هم روزی از همین استان 
و در شرایط زیرصفر شروع کردی. 
وقتی این بچه‌ها را می‌بینی چقدر 

خاطرات برایت مرور می‌شود؟
وقتی به خانه بوکس استان می‌روم 
بچه‌ها دورم را می‌گیرند و سؤال‌های 
زیادی از من می‌پرسند. این موضوع 
من را خوشحال کرده و حتی روحیه‌ام 
را بهتر می‌کند. هر چقدر در توانم باشد 
به این بچه‌ها کمک می‌کنم، هر چند 
خوشبختانه مربیان خوبی در استان 
داریم. الان نونهالان و بوکسورهای 
جوان شرایط بهتری نسبت به زمانی 
که من فعالیتم را شروع کردم، دارند. 
من 13 سالگی وارد بوکس شدم، آن 
زمان مسعود ریگی تازه قهرمان شده 
بود و من آرزو داشتم در کنارش تمرین 
کنم. همیشه سعی کردم از قهرمانان 
بزرگ الگو‌برداری کنم و اگر به جایی 
رسیدم به عشق هم‌استانی‌هایم 

بوده است.
 از بوکس حرفه‌ای چه خبر؟

احتمالاً امسال 2 یا 3 بازی در سازمان 
WBC داشته باشم. فعلاً زمان و مکان 
مسابقات مشخص نیست اما بزودی 
مشخص می‌شود. دورخیزم برای 
کمربند قهرمانی است و امیدوارم به 

آن برسم.

مربی خارجی برای یکی دو روز فایده ندارد
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